МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧАЛТЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

ПРИКАЗ

28.05.2024                                                                                          №96

с. Чалтырь

Об утверждении списка учебников,
используемых в образовательном
процессе МБОУ СОШ №11

в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2022-2023
учебном году, в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа Минпросвещения
России от 20 мая 2020 года № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования организациями осуществляющими образовательную
деятельность», приказа Минпросвещения России от 23 декабря 2020 г. №766 «О
внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный
приказом Минпросвещения России от 20 мая 2020 г. №254»

приказываю:

1. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).
2. Утвержденный  перечень учебников на 2024-2025 учебный год довести до

сведения учителей-предметников школы (ответственные – руководители предметных
МО).

3. Педагогу-библиотекарю Котовой Т. М. организовать выдачу учебников на 2024-

2025 учебный год с 01 июня 2024 года.
4. Контроль за использованием в образовательном процессе учебников

утвержденного перечня возложить на заместителя директора по УВР Габызян Е. В.

               Директор _____________________ /Хейгетян Ю. Е./

С приказом ознакомлены:

Габызян Е. В. Котова Т. М.

Приложение № 1
к приказу от 28.05.2024 №96

Список учебников

на основании федерального перечня учебников, рекомендованных
Министерством образования и науки Российской Федерации

на 2024-2025 учебный год, используемых в образовательном процессе

МБОУ СОШ №11 в 2024-2025 учебном году

№ п/п Авторы, название учебника Год
издания

класс ФИО учителя

 Русский язык

1. Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Азбука (в 2-х
частях)

2023 1

Андрюшина Е. В.

2. Канакина В.П., Горецкий В. Г., Русский язык 2023 1

Андрюшина Е. В.

3. Канакина В.П., Горецкий В. Г., Русский язык 2024 2  Бодахян З.А.

4. Канакина В.П., Горецкий В. Г., Русский язык 2022 3  Хантимерян Р. А.
5. Канакина В.П., Горецкий В. Г., Русский язык 2019

2024

4 «а»

4 «б»

Анапалян Г. М.
Хавранян Е. С.

 Литературное чтение

6. Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М.
В., Литературное чтение в 2-х ч.

2023 1

Андрюшина Е. В.

7. Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М.
В., Литературное чтение в 2-х ч.

2024 2  Бодахян З.А.

8. Климанова Л.Ф., Бойкина М. В., Литературное
чтение

2022 3  Хантимерян Р. А.

9. Климанова Л.Ф., Бойкина М. В., Литературное
чтение

2019
2024

4 «а»

4 «б»

Анапалян Г. М.
Хавранян Е. С.

 Иностранный язык

10. Английский язык, Быкова Н.И., Дули Л.
Поспелова М.Д. и др.

2023 2 Манукян Р. М.
Хатламаджиян С. Б.

11. Английский язык, Быкова Н.И., Дули Л.
Поспелова М.Д. и др.

2024 3  Манукян Р. М.
Хатламаджиян С. Б.

12. Английский язык, Вербицкая М.В., Эббс Б.

2017

4 «а»

Манукян Р. М.
Хатламаджиян С. Б.

13. Английский язык, Быкова Н.И., Дули Л.
Поспелова М.Д. и др.

2024 4 «б» Манукян Р. М.

 Математика и информатика

14. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,
Математика

2023 1

Андрюшина Е. В.

15. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,
Математика

2024 2 Бодахян З.А.

16. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,
Математика

2022 3 Хантимерян Р. А.

17. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.,
Математика

2019

2024

4 «а»

4 «б»

Анапалян Г. М.
Мошиян С.В.

 Окружающий мир

18. Плешаков А.А., Плешаков А.А., Окружающий
мир в 2-х ч.

2023 1

Андрюшина Е. В.

19. Плешаков А.А., Плешаков А.А., Окружающий
мир в 2-х ч.

2024 2 Бодахян З.А.

20. Плешаков А.А., Плешаков А.А. ., Окружающий
мир в 2-х ч.

2022 3 Хантимерян Р. А.

21. Плешаков А.А., Плешаков А.А. Окружающий
мир в 2-х ч.

2019

2024

4 «а»

4 «б»

Анапалян Г. М.
Шматова А. А.

 Основы духовно-нравственной культуры народов России

22. Шемшурина А. И., Брунчукова М. Н. и др.,
Основы духовно-нравственной культуры
народов России. Основы религиозных культур и
светской этики. Основы светской этики.

2022 4 «а»

4 «б»

Анапалян Г. М.

Андрюшина Е. В.

 Изобразительное искусство

23. Неменская Л. А., Изобразительное искусство 2023 1

Андрюшина Е. В.

24. Коротеева Е. И., Изобразительное искусство 2024 2

Бодахян З.А.

25. Б. М. Неменский, Изобразительное искусство  2022 3  Хантимерян Р. А.
26. Б. М. Неменский, Изобразительное искусство 2017

2024

4 «а»

4 «б»

Анапалян Г. М.
Мошиян С.В.

 Музыка
27. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2020 1

Хейгетян В. С.

28. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2019 2 «а»

 «б»

Хейгетян В. С.

29. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2019 3  Хейгетян В. С.
30. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2019 4 «а»

 4 «б»

Хейгетян В. С.

 Технология

31. Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология 2023 1  Андрюшина Е. В.
32. Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология 2024 2 Бодахян З.А.
33. Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология 2022 3 Хантимерян Р. А.
34. Лутцева Е. А., Зуева Т. П., Технология 2017

2024

4 «а»

4 «б»

Анапалян Г. М.
Мошиян С.В.

 Физкультура
35. А. П. Матвеев,  Физкультура 2023 1  Айдинян Д. Г.
36. А. П. Матвеев,  Физкультура 2024 2 Айдинян Д. Г.
37. Лях. А. А. Зданевич, Физкультура 2016 3 Айдинян Д. Г.
38. Лях. А. А. Зданевич, Физкультура

А.П.Матвеев,  Физкультура
2016

2024

4 «а»

4 «б»

Чубарян А. А.
Айдинян Д. Г.

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

1. Т. А. Ладыженская, М. Т. Баранов, Л. А.
Тростенцова и др. Русский язык

2023 5

Кузьмин А. Г.

2. М. Т. Баранов, Ладыженская Т. А., Тростенцова
Л.А. и др. Русский язык.

2024

6

Хавранян Е. С.

3. М. Т. Баранов, Ладыженская Т. А., Тростенцова
Л. А.,  и др. Русский язык.

2022 7

Кузьмин А. Г.

4. Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина
А. Д. и др. Русский язык. 8 класс.

2023

2024

8 Кузьмин А. Г.

5. Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю.
и др. Русский язык.

2020

2024

9 «а»

9 «б»

Хавранян Е. С.
Тухикян Г. А.

 Литература

6. Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И.
Литература

2023 5  Кузьмин А. Г.

7. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и
др. / Под ред. Коровиной В.Я.

2024

6

Хавранян Е. С.

8. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 2022 7

Кузьмин А. Г.

9. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература 1-2 ч.

2023

2024

8 Кузьмин А. Г.

10. Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И.
Литература

2020

2024

9«а»

9 «б»

Хавранян Е. С.
Тухикян Г. А.

 Иностранный язык

11. Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Л.,
Подоляко О. Е.

2023 5  Манукян Р. М.
Хатламаджиян С. Б.

12. Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Л.,
Подоляко О.Е.

2024 6

Манукян Р. М.
Хатламаджиян Е. Л.

13. Английский язык в 2-х частях,  7 кл. Вербицкая
М.В.

2022 7

Манукян Р. М.
Хатламаджиян С. Б.

14. Английский язык 5 класс. учебник в 2 частях.
Ваулина Ю.Е., Дули Л., Подоляко О.Е.

2023

2024

8 Манукян Р. М.
Хатламаджиян Е. Л.

15. Английский язык в 2-х частях,  7 кл. Вербицкая
М.В.

2018

9«а»

Манукян Р. М.
Хатламаджиян Е. Л.

16. Английский язык 5 класс. учебник в 2 частях.
Ваулина Ю.Е., Дули Л., Подоляко О.Е.

2024 9 «б» Манукян Р. М.

 Математика и информатика и ИКТ

17. Математика  Н. Я. Виленкин, В. И. Жохов 2023 5  Мошиян С. В.
18. Математика  Н. Я. Виленкин, В. И. Жохов 2024 6

Мошиян С. В.

19. Алгебра  Ю. Н. Макарычев и др. 2023 7

Баян П. С.

20. Алгебра  Ю. Н. Макарычев и др. 2023

2024

8 Баян П. С.

21. Алгебра Бунимович Е.А., Кузнецова Л.В. и др.
Алгебра  Ю.Н.Макарычев и др.

2020

2024

9«а»
9«б»

Баян П. С.

22. Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б.
Геометрия

2024 7

Баян П. С.

23. Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б.
Геометрия

2022  8 Баян П. С.

24. Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б.
Геометрия

 2020

2022

9 «а»

9 «б»

Баян П. С.

25. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 2023
2024

7

Мошиян С. В.
Шматова А. А.

26. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  2023
2024

8 Мошиян С. В.
Шматова А. А.

27. Семакин И. Г., Залогова Л. А., Русаков С. В.,
Шестакова Л. В. Информатика

2018

9 «а»

Мошиян С. В.
Шматова А. А.

28. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 2024 9 «б» Мошиян С. В.
 История

29. Вигасин А. А., Годер Г. И., Савицкая И. С.
История Древнего мира

2023 5  Хатламаджиян А. Г.

30. Агибалова Е.В., Донской Г.М. История средних
веков.

2024 6 Хатламаджиян А. Г.

31. Юдовская А.Я., Баранов П.А. /Под ред.
Искендерова А.А./ Всеобщая история. История
Нового времени

2019

2023

7

Хатламаджиян А. Г.

32. Юдовская А.Я., Баранов П.А. /Под ред.
Искендерова А.А./Всеобщая история. История
Нового времени

2020
2023

8 Хейгетян Ю. Е.

33. Юдовская А.Я., Баранов П.А. /Под ред.
Искендерова А.А./ Всеобщая история. История
Нового времени

2024

 2020

9 «а»

9 «б»

Хатламаджиян А. Г.

34. Данилов А. А., Под ред. Торкунова А.В. История
России

2023 6 Хатламаджиян А. Г.

35. Данилов А. А., Под ред. Торкунова А.В. История
России

2022 7

Хатламаджиян А. Г.

36. Данилов А. А., Под ред. Торкунова А.В. История
России

2023 8 Хейгетян Ю. Е.

37. Данилов А.А., Брандт М.Ю./Под ред. Торкунова
А.В. История России

2024

2020

9 «а»

9 «б»

Хатламаджиян А. Г.

 Обществознание

38. Виноградова Н.Ф. Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.,
Ивановой Л.Ф.

2023 6 Хатламаджиян А. Г.

39. Боголюбов Л.Н., Горецкая Н.И., Иванова Л.Ф.,
под ред. Боголюбова Л.Н.
Обществознание

2022 7

Хатламаджиян А. Г.

40. Боголюбов Л.Н., Горецкая Н.И., Иванова Л.Ф.,
под ред. Боголюбова Л.Н.
Обществознание

2023

2024

8 Хейгетян Ю. Е.

41. Боголюбов Л. Н., Матвеев А. И. Жильцова Е. И.
Обществознание

2020

2024

9«а»

9 «б»

Хатламаджиян А. Г.

 География

42. А. И. Алексеев География 2024 5  Габызян Е. В.
43. А. И. Алексеев География 2023 6 Габызян Е. В.
44. И.В. Душина, Т.Л. Смоктунович. Под общ.ред.

В.П. Дронова География.
2022 7

Габызян Е. В.

45.  Пятунин В.Б., Таможняя Е.А., Дронов В.П./ Под
ред. Дронова В.П. География

2017 8 Габызян Е. В.

46. А. И. Алексеев География

2024

9«а»

Габызян Е. В.

47. Таможняя Е.А., Толкунова С.Г. / Под ред.
Дронова В. П. География

2018 9 «б» Габызян Е. В.

 Биология

48. Пасечник В.В. Биология 2023 5  Кечеджиян Г. Т.
49. Пасечник В.В. Биология 2024 6 Кечеджиян Г. Т.
50. Шаталова С.П., Сухова Т.Е., Биология 2020 7

Кечеджиян Г. Т.

51. Пасечник В.В. Биология 2023

2024

8 Кечеджиян Г. Т.

52. Шаталова С.П., Сухова Т.Е., 7 класс,  2020

9«а»

Мошиян С. Г.

53. Пасечник В.В. Биология 2024 9 «б» Мошиян С. Г.
 Физика

54. Перышкин А. В. Физика 2022 7

Аведян А. О.

55. Перышкин А. В. Физика 2023

2024

8 Аведян А. О.

56. Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 2018

2024

9 «а»

9 «б»

Аведян А. О.

 Химия

57. Габриелян О. С. Химия 20123

2024

8 Мошиян С. Г.

58. Габриелян О. С. Химия 2020

2024

9 «а»

9 «б»

Мошиян С. Г.

 Изобразительное искусство

59. Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред.
Неменского Б.М.

2019
2020

5  Тяпина С. В.

60. Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 2019 6 Тяпина С. В.
61. Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского

Б.М.
2019

 2020

7

Тяпина С. В.

62. Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского
Б.М.

2019

2020

8 Тяпина С. В.

 Музыка

63. Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 2019
2020

5  Хейгетян В. С.

64. Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 2019  6 Хейгетян В. С.
65. Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 2019

2020

7 «а»

7 «б»

Хейгетян В. С.

66. Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 2019
2020

8 Хейгетян В. С.

 Технология

67. Е. С. Глозман и др.  Технология 2023 5  Гайбарян М. Л.
Тяпина С. В.

68. Е. С. Глозман и др.  Технология 2024 6 Гайбарян М. Л.
Тяпина С. В.

69. Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. 2020 7  Гайбарян М. Л.
Тяпина С. В.

68 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 2020 7  Тяпина С. В.
69 Е. С. Глозман и др.  Технология 2020 8 Гайбарян М. Л.
70. Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 2020 9 «а»

9 «б»

Гайбарян М. Л.
Тяпина С. В.

Основы безопасности и защиты Родины

71. Ким  Н. Ф.,  Горский  Д. В. Основы безопасности
жизнедеятельности

2021 8-9 Айдинян Д. Г.

72. Б. О. Хренников, Н. В. Гололобов  Основы
безопасности  жизнедеятельности

2023 8-9 Айдинян Д. Г.

Физическая культура

73. А. П. Матвеев  Физическая культура  2023 5  Гайбарян М. Л.
74. А. П. Матвеев  Физическая культура 2024 6

Чубарян А. А.

75.  Лях В. И., Зданевич А. А. Физическая культура 2018
2019

2020

7

8

9 «а»

9 «б»

Айдинян Д. Г.
Чубарян А. А.
Айдинян Д. Г.
Гайбарян М. Л.

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 Русский язык

1. Гусарова И.В. Русский язык.  Русский язык
(базовый  и профильный уровень)

2020

2021

2022

10

11

Хавранян Е.С.
Тухикян Г.А.

 Литература

2. Архангельский А.Н., Бак Д.П., Кучерская М.А.
Литература  (базовый и профильный уровень)

2020

2021

2022

10

11
Хавранян Е.С.
Тухикян Г.А.

 Английский язык

3. Афанасьева О. В., Михеева И. В., Баранова К.
М., Английский язык

2021 10 Манукян Р. М.

4. Афанасьева О. В., Михеева И. В., Баранова К. 2022 11 Манукян Р. М.

М., Английский язык

 Немецкий язык

5.   11 Аносян М. Ю.
 Математика

6. Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б.
Геометрия (базовый и профильный уровни)

2020

2021

2022

10 Баян П. С.

7. Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б.
Геометрия (базовый и профильный уровни)

2016 11 Баян П. С.

8. Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачева М. В.,
Федорова Н. Е. и др. /под редакцией Жижченко
А. Б. Алгебра и начала математического анализа
(базовый и профильный уровни)

2019
2020

2021

2022

10-11 Баян П. С.

 Информатика и ИКТ

9. Семакин И.Г., Хеннер Е. К., Шеина Т. Ю.
Информатика (базовый уровень)

2015 10 Мошиян С. В.

10. Семакин И.Г., Хеннер Е. К., Шеина Т. Ю.
Информатика (базовый уровень)

2015 11 Мошиян С. В.

 История

11.  В. Р. Мединский, А. О. Чубарьян История
России

2023 10 Хатламаджиян А. Г.

12. В. Р. Мединский, А. О. Чубарьян Всеобщая
история

2023 10 Хатламаджиян А. Г.

13.  В. Р. Мединский, А. О. Чубарьян История
России

 11 Хейгетян Ю. Е.

14. В. Р. Мединский, А. О. Чубарьян Всеобщая
история

  Хейгетян Ю. Е.

 Обществознание

15. Боголюбов Л. Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев
А.И. и др. /под редакцией Боголюбова Л. Н.
Обществознание (базовый уровень)

2020

2021

10 Хатламаджиян А. Г.

16. Боголюбов Л. Н и др. / под редакцией
Боголюбова Л. Н. Обществознание (базовый
уровень)

2020

2022

11 Хейгетян Ю. Е.

 География

17.  Алексеев А. И. География  2024

10 Габызян Е. В.

18. Алексеев А. И.  География.  2024 11 Габызян Е. В.
 Биология

19. Каменский А.А., Касперская Е.К.,  Сивоглазов
В.И. Биология.

2019 10 Кечеджиян Г.Т.

20. Каменский А.А., Касперская Е.К.,  Сивоглазов
В.И. Биология.

 2020

2021

2022

11 Кечеджиян Г.Т.

 Физика

21. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. /
Под ред. Парфентьевой Н. А. Физика (базовый
уровень)

 2021 10 Аведян А. О.

22. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. /
Под ред. Парфентьевой НА. Физика (базовый
уровень)

2020

2022

11 Аведян А. О.

23. Воронцов-Вельяминов Б. А., Страут Е. К.,
Астрономия

2020

2021

11 Аведян А. О.

 Химия

24. Габриелян О. С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. .
Химия (базовый уровень)

2020

2021

10 Мошиян С. Г.

25. Габриелян О. С.  Химия (базовый уровень) 2020

2022

11 Мошиян С. Г.

 Основы безопасности и защиты Родины

26. Ким С. В., Горский В. А., Основы безопасности
жизнедеятельности

2020

2021

10-11 Айдинян Д. Г.

 Физическая культура

27. Лях В.И. Физическая культура  2020 10

11

Айдинян Д. Г.
Гайбарян М. Л.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-11T19:08:57+0500